
Dziennik Ustaw Nr 31 — 2811 — Poz. 163

 

Na podstawie art. 63 ustawy z dnia 26 czerwca 
2003 r. o nasiennictwie (Dz. U. z 2007 r. Nr 41, poz. 271, 
z późn. zm.3)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwo-
ju Wsi z dnia 23 stycznia 2007 r. w sprawie szczegóło-
wego sposobu oraz zakresu etykietowania i plombo-
wania materiału siewnego, rodzajów opakowań mate-
riału siewnego oraz sposobów ich zabezpieczania 
(Dz. U. Nr 23, poz. 140 i Nr 163, poz. 1158) wprowadza 
się następujące zmiany:

1) w § 11 w pkt 2 dodaje się lit. j w brzmieniu:

„j)  art. 18 dyrektywy Komisji 2008/62/WE z dnia 
20 czerwca 2008 r. przewidującej pewne od-
stępstwa w odniesieniu do rejestracji populacji 
miejscowych i odmian roślin rolniczych przy-
stosowanych naturalnie do warunków lokal-
nych i regionalnych i zagrożonych erozją gene-

tyczną oraz obrót materiałem siewnym i sadze-
niakami ziemniaka tych populacji miejscowych 
i odmian (Dz. Urz. UE L 162 z 21.06.2008, str. 13, 
z późn. zm.).”;

2)  załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmie-
nie określone w załączniku do niniejszego rozpo-
rządzenia;

3)  w załączniku nr 2 do rozporządzenia po części II 
„Informacje umieszczane na etykietach dla mate-
riału siewnego odmian roślin rolniczych i roślin 
warzywnych zgłoszonych do krajowego rejestru 
lub do rejestrów państw członkowskich oraz przy-
jętych do badań” dodaje się część IIa w brzmieniu:

„ I Ia.   Informacje umieszczane na etykie-
tach dla materiału siewnego odmian 
dla zachowania bioróżnorodności 
rośl in rolniczych

163

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 15 lutego 2010 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego sposobu oraz zakresu etykietowania i plombowania 
materiału siewnego, rodzajów opakowań materiału siewnego oraz sposobów ich zabezpieczania2)

Lp. Informacja wymagana na etykiecie prowadzącego obrót1)

1 2

1 jakość WE

2 numer przedsiębiorcy z rejestru przedsiębiorców dokonujących obrotu materiałem siewnym albo pod-
miotu z rejestru podmiotów prowadzących obrót materiałem siewnym

3 nazwa producenta lub przedsiębiorcy

4 numer partii materiału siewnego

5 miesiąc i rok zabezpieczenia opakowania

6 nazwa gatunku w języku polskim

7 nazwa gatunku po łacinie, która może być podana w formie skróconej i bez nazwisk autorów

8 nazwa odmiany

9 wyrazy „odmiana dla zachowania bioróżnorodności roślin rolniczych”

10 wyraz „mieszaniec”, oprócz nazwy odmiany w przypadku odmian mieszańcowych

11 masa materiału siewnego albo liczba nasion lub jednostek siewnych

12 napis GMO — jeśli jest to materiał siewny organizmów genetycznie zmodyfikowanych

1)  Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej — rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozpo-
rządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolni-
ctwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. Nr 216, poz. 1599).

2)  Przepisy rozporządzenia wdrażają postanowienia dyrektywy Komisji 2008/62/WE z dnia 20 czerwca 2008 r. przewidującej 
pewne odstępstwa w odniesieniu do rejestracji populacji miejscowych i odmian roślin rolniczych przystosowanych natu-
ralnie do warunków lokalnych i regionalnych i zagrożonych erozją genetyczną oraz obrót materiałem siewnym i sadzenia-
kami ziemniaka tych populacji miejscowych i odmian (Dz. Urz. UE L 162 z 21.06.2008, str. 13, z późn. zm.).

3)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 80, poz. 541 i Nr 191, poz. 1362 oraz 
z 2009 r. Nr 69, poz. 591, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 i Nr 215, poz. 1665.



Dziennik Ustaw Nr 31 — 2812 — Poz. 163

 

1 2

13 rodzaj dodatku oraz stosunek masy nasion do masy całkowitej, jeżeli są stosowane granulowane pe-
stycydy, substancje otoczkujące lub inne dodatki w formie stałej

14 region pochodzenia

15 w przypadku gdy region wytwarzania materiału siewnego jest inny niż region pochodzenia — wskaza-
nie regionu wytwarzania materiału siewnego

Objaśnienie:
1) Etykiety urzędowej nie stosuje się.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: M. Sawicki

Załącznik do rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi z dnia 15 lutego 2010 r. (poz. 163)

ROZMIARY I KOLORY ETYKIET DLA POSZCZEGÓLNYCH KATEGORII I STOPNI KWALIFIKACJI  
MATERIAŁU SIEWNEGO

Lp. Kategoria materiału siewnego
Stopień kwalifikacji

Kolor etykiet1) Rozmiary 
etykiet2)

nazwa symbol

1 Elitarny Przedbazowy PB/III Biała z fioletowym 
ukośnym paskiem

nie mniej 
niż 110 mm 
x 67 mm

PB/II

Bazowy3) B Biała

2 Kwalifikowany Pierwszego4) 
rozmnożenia

C/1 Niebieska

Drugiego 
rozmnożenia

C/2 Czerwona

Trzeciego 
rozmnożenia

C/3 Czerwona

3 Handlowy Brązowa5)

4 Standard Ciemnożółta

5 Mieszanki nasienne Zielona

6 Mieszańce złożone rzepaku Niebieska 
z zielonym 
ukośnym paskiem

7 Materiał siewny odmian roślin rolniczych i roślin warzywnych 
zgłoszonych do krajowego rejestru lub do rejestrów państw 
członkowskich oraz przyjętych do badań

Pomarańczowa

8 Materiał siewny odmian dla zachowania bioróżnorodności roślin 
rolniczych

Żółta z niebieskim 
ukośnym paskiem

9 Materiał siewny niezakwalifikowany ostatecznie Szara

10 Materiał szkółkarski wolny od wirusów Pomarańczowa nie mniej 
niż 50 cm2

11 Pozostały materiał szkółkarski Biała

Objaśnienia:
1)  Nie dotyczy stałego nadruku lub stempla na opakowaniu.
2)  Nie dotyczy małych opakowań WE.
3)  Sadzeniaki ziemniaka w stopniu B obu klas (B/l i B/lI) etykietuje się etykietą białą.
4)  Materiał siewny odmian mieszańcowych, z wyjątkiem mieszańców złożonych rzepaku, etykietuje się etykietą jak dla C/1 

— w kolorze niebieskim; kwalifikowane sadzeniaki obu klas (C/A i C/B) etykietuje się etykietą niebieską.
5)  Etykietę koloru brązowego stosuje się również do materiału siewnego niespełniającego minimalnych wymagań jakościo-

wych oraz do materiału siewnego odmian niewpisanych do wspólnotowych katalogów lub odpowiednich rejestrów 
państw członkowskich.


